COMUNE DI FONTANAROSA - Prot 0006312 del 25/07/2024 Tit 24 Cl Fasc

%/)3/}/(!{1 0{ f%fc//ﬁm

Polizia Municipale

Prot. n. Ordinanza n. j )( 24

IL SINDACO

* Vista la nota acquisita in data 18.07.2024 al n. 6128 di prot. con la quale la Cooperativa Oasirpina
Onlus, affidataria dei lavori di montaggio dell’obelisco di paglia “I Carro”, ha chiesto I’interdizione
al transito veicolare del tratto stradale di Via I° Maggio interessato dai lavori al fine di consentire il
montaggio medesimo in condizioni di sicurezza;

e Preso atto del Piano Operativo di Sicurezza Lavoro (P.0.S.) all’uopo redatto e notificato a questo
Comune in data 25.07.2024, prot. n. 6302;

e Ravvisata 'opportunita di aderire alla richiesta per motivi di sicurezza pubblica limitando la
chiusura alle fasce orarie riportate nella sopra citata nota, che, in relazione agli orari giornalieri di
lavoro, tiene in considerazione le problematiche di viabilitd connesse alla chiusura di Viale della
Liberta per lo svolgimento del mercato settimanale nelle ore antimeridiane del gioved;

e Dato atto che ’area interessata alla chiusura costituisce parte del tratto interno della ex SS 164, in
gestione all’ Amministrazione Provinciale;

¢ Ravvisata, altresi, I’opportunita di favorire, nel rispetto delle condizioni di sicurezza, le attivita
produttive site lungo il tratto stradale interessato dalla chiusura, nonché il raggiungimento dlle
abitazioni da parte dei residenti locali;

e Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione;

ORDINA

per i motivi espressi in premessa, € disposto il divieto di transito veicolare sulla Via I° Maggio di questo
Comune (tratto interno ex SS 164), da incrocio con Via Brodolini a valle ad incrocio con Viale
Liberta/Colombo a monte, nei seguenti giorni e fasi orarie:
a. giorni 29, 30 e 31 luglio, 5,6, 7,9, 10 e 12 agosto 2024: fasce orarie 06.00-11.00 ¢ 16.00-19.00;
b. giorno 3 agosto 2024: fasce orarie 06.00-11.00 e 14.00-21.00 (alzata cupola);
c. giorno 8 agosto 2024: fascia oraria 16.00-19.00.
Per giustificate esigenze legate all’esercizio delle attivitd produttive operanti in loco nonché al
raggiungimento delle abitazioni dei residenti locali, & consentito il transito temporaneo nell’szrea
interdetta, fino al limite della recinzione delimitante il cantiere in corso, previo accesso ed uscita dal
varco a monte od a valle del cantiere medesimo a seconda della effettiva ubicazione delle dette
destinazioni (esercizi commerciali/artigianali e/o abitazioni).
I disposti divieti sono resi noti mediante transennamenti stradali corredati dei prescritti cartelli indicatori a
norma del vigente C.d.S..
La cooperativa incaricata dei lavori, cui la presente ¢ notificata in copia, ¢ tenuta a provvedere alla
delimitazione del cantiere ed all’apposizione e rimozione della segnaletica mobile attuativa dell’adotiato
dispositivo nel rispetto degli orari sopra indicati.
La presente ¢ comunicata all’ Amministrazione Provinciale, alla Direzione provinciale AIR — Servizi
extraurbani — ed agli organi di polizia territorialmente competenti.
Avverso di essa ¢ ammesso ricorso nei termini e modalita di legge.
E’, infine, pubblicata all’ Albo Pretorio on-line ed affissa nei luoghi e locali pubblici del Comune.
Gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati di darne esecuzione comminando ai contravventori le
relative sanzioni di legge.
Fontanarosa, 1i 25.07.2024

%\ Il Vice-Sindaco

:\’D G1u73pe De Ie%ﬁ/

4 (gﬁf /00?7"'%45

l

Piazza Cristo Re, 10 - 83040 FONTANAROSA (A1)
tel. 0825/476195 - cell, 339/ 5700095

e-mail: poliziamunicipale@comune.fontanarosa.av.it
pec: po/ﬁmﬂ@pea comune. fontanarosa.av.it



